

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 февраля 2025 г. № 19-р г. МАХАЧКАЛА

В целях дальнейшего развития производственного и инвестиционного потенциала Республики Дагестан, совершенствования транспортнологистической инфраструктуры, определения приоритетных направлений модернизации портовой инфраструктуры, а также оперативного взаимодействия при принятии соответствующих решений:

- 1. Образовать межведомственную рабочую группу по подготовке предложений и реализации мер, направленных на реконструкцию и развитие портовой инфраструктуры АО «Махачкалинский морской торговый порт» (далее межведомственная рабочая группа), и утвердить ее состав по должностям согласно приложению.
- 2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан обеспечить организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной рабочей группы.



А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства Республики Дагестан

от 3 февраля 2025 г. № 19-р

COCTAB

межведомственной рабочей группы по подготовке предложений и реализации мер, направленных на реконструкцию и развитие портовой инфраструктуры АО «Махачкалинский морской торговый порт», по должностям

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей (руководитель рабочей группы)

Министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан (заместитель руководителя рабочей группы)

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан

Министр образования и науки Республики Дагестан

Министр промышленности и торговли Республики Дагестан

Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Министр энергетики и тарифов Республики Дагестан

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

Председатель Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан Махачкалинский транспортный прокурор (по согласованию)

Начальник таможенного поста «Морской торговый порт Махачкала» Дагестанской таможни (по согласованию)

Начальник Межрегионального территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Кавказскому федеральному округу (по согласованию)

Заместитель главы администрации городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» (по согласованию)

Глава городского округа «город Дагестанские огни» (по согласованию)

Генеральный директор AO «Махачкалинский морской торговый порт» (по согласованию)

Генеральный директор ООО «Газпром Межрегионгаз Махачкала» (по согласованию)

Генеральный директор ООО «КасПетролСервис» (по согласованию)

Исполняющий обязанности генерального директора АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» (по согласованию)

Директор Махачкалинского филиала ФГУП «Росморпорт» (по согласованию)

Директор Махачкалинского филиала ФГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации объектов Росграницы» (по согласованию)

Заместитель генерального директора ООО «Порт-Петровск» (по согласованию)

Заместитель директора филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» – «Дагэнерго» (по согласованию)

Заместитель начальника Северо-Кавказской железной дороги — филиала ОАО «РЖД» по Махачкалинскому территориальному управлению (по согласованию)

Капитан морского порта Махачкала (по согласованию)

Представитель Пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Дагестан (по согласованию)

Начальник отдела государственного надзора на море по Республике Дагестан Северо-Кавказского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию)

Начальник управления транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан (секретарь рабочей группы)